
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 01.09.2022 

                 

№ Ш6-13-249/2 
 

 

Об организации дополнительных образовательных услуг  

на 2022-2023 учебный год  

 
На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273 ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» (с изменением от 21.07.2014г.), Приказа Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 09.11.2018 г. №196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», в 

соответствии с  Уставом школы и правилами приема на обучение по дополнительным 

общеобразовательным программам в МБОУ СОШ №6, утвержденными приказом № 12 – Ш6-13-

481/18 от 29.11.2018г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить методиста, Ожгибисову К.В. ответственной за организацию и осуществление 

деятельности по дополнительному образованию. 

2. Назначить педагогов ответственными за реализацию дополнительных общеобразовательных 

программ согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

3. Утвердить календарный учебный график дополнительного образования детей на 2022-2023 

учебный год согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

4. Утвердить расписание групп дополнительного образовательным согласно приложению 3 к 

настоящему приказу. 

5. Ожгибисовой К.В., методисту, обеспечить выполнение требований действующего 

законодательства к реализации дополнительных образовательных программ. 

6. Обеспечить комплектование объединений дополнительного образования в соответствие с 

муниципальным заданием на оказание муниципальных услуг согласно приложению 4 к 

настоящему приказу. 

7. Обеспечить выполнение дополнительных общеобразовательных программ в полном объеме 

согласно учебному плану и годовому календарному графику. 

8. Методисту Ожгибисовой К.В. разместить расписание занятий объединений дополнительного 

образования на сайте школы в срок до 24.09.2022г. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
74751A671BB470FEA612AD47F05FA6FFB15A38A3 
Владелец: 
 Грязнова  Елена Петровна 
Действителен: 18.10.2021 с по 18.01.2023 

Е.П. Грязнова 



 

Приложение 1 к приказу 

                                                                                                 от 01.09.2022 № Ш6-13-249/2 

 

Педагоги ответственные за реализацию дополнительных общеобразовательных 

программ 

 
№ 

п/п 

Наименование реализуемой 

образовательной программы 

дополнительного образования 

Направленность 

программы 

Руководитель программы 

1. «Мир глазами художника» 

художественная 

М.А. Ширяева – педагог 

дополнительного 

образования 
1.1. 

Модуль «Мир деятельности 

2. 

«Художественное слово» 

Л.Я. Мамрига - педагог 

дополнительного 

образования 

3. 

«Рисуем вместе» 

П.Г. Гулевская - педагог 

дополнительного 

образования 

4. 
«Основы современной 

хореографии» 

В.А. Дроздик - педагог 

дополнительного 

образования 

5. 

«Вокальное искусство» 

С.А. Алиева - педагог 

дополнительного 

образования 

6. 

 

«GlobalLab» 

 

     естественно-научная 

 

Р. Х. Ярметова – педагог 

дополнительного 

образования 

Ю.А. Савенкова - педагог 

дополнительного 

образования 

Е.Н. Мыльникова - педагог 

дополнительного 

образования 

М.Н. Ксенофонтова - 

педагог дополнительного 

образования 

О.В. Михайловна - педагог 

дополнительного 

образования 

 

7. 

«ЭкологиЯ» 

О.Ю. Грабован – педагог 

дополнительного 

образования 

8. 

«Экспериментикум» 

К.В. Ожгибисова - педагог 

дополнительного 

образования 

9. 

«Робототехника» 
техническая 

 

Кутузов М.М. – педагог 

дополнительного 

образования 



10. 

«Сувенирная лавка» 

Кутузов М.М. – педагог 

дополнительного 

образования 

11. 

«ПиктоМир» 

А.Р. Фазылова -  педагог 

дополнительного 

образования 

12. 

«3D моделирование» 

И.В. Кузнецов – педагог 

дополнительного 

образования 

13. 
«Сетевое и системное 

администрирование» 

Г.Ю. Амантаев – педагог 

дополнительного 

образования 

14. 

«Моделирование и дизайн» 

П.Г. Гулевская – педагог 

дополнительного 

образования 

15. 

«Ноль+» 

социально-гуманитарная 

Позднякова Л.Ю. – педагог 

дополнительного 

образования 

16. Краткосрочная 

общеразвивающая программа 

"Сам себе режиссер"* 

Позднякова Л.Ю. – педагог 

дополнительного 

образования 

17. 

«Юнармия» 

А.О. Савенков -  педагог 

дополнительного 

образования 

18. 

«Школа волонтёра» 

Л.Ф. Мифтахетдинова - 

педагог дополнительного 

образования 

19. 

«Проектно исследовательская  

деятельность на английском 

языке» 

А.С. Алямкина - педагог 

дополнительного 

образования 

О.О. Дубовик - педагог 

дополнительного 

образования 

19. 

«Подвижные игры» Физкультурно-спортивная 

И.А. Пилипчук - педагог 

дополнительного 

образования 

 



 Приложение 2 к приказу 

                                                                                                                                                                          от 01.09.2022 № Ш6-13-249/2 

 
 

Календарный учебный график объединений дополнительного образования МБОУ СОШ №6 на 2022-2023 учебный год 

Начало учебного года - 01.09.2022г. 

Окончание учебного года – 31.05.2023г. 

 

Объединения I полугодие 

 

Зимние каникулы II полугодие Итого 

сроки 

 

Сроки Кол-во дней сроки 

 

Учебные недели Каникулы 

(количество 

дней) 

«Мир глазами 

художника».  Модуль 

«Мир деятельности 

с 01.09.2022 по 31.12.2022г. 

 

с 31.12.2022 г. 

по 08.01.2023г. 
9 с 09.01.2023г. по 31 .05.2023г. 38 учебных недель  9 

«Вокальное 

искусство» 

с 01.09.2022 по 31.12.2022г. с 31.12.2022 г. 

по 08.01.2023г 
9 с 09.01.2023г. по 31 .05.2023г. 38 учебных недель  9 

«Художественное 

слово» 

с 01.09.2022 по 31.12.2022г. с 31.12.2022 г. 

по 08.01.2023г 
9 с 09.01.2023г. по 31 .05.2023г. 38 учебных недель  9 

«Рисуем вместе» 
с 01.09.2022 по 31.12.2022г. с 31.12.2022 г. 

по 08.01.2023г 
9 с 09.01.2023г. по 31 .05.2023г. 38 учебных недель  9 

«Основы современной 

хореографии» 

с 01.09.2022 по 31.12.2022г. с 31.12.2022 г. 

по 08.01.2023г 
9 с 09.01.2023г. по 31 .05.2023г. 38 учебных недель  9 

«Школа волонтёра» 
с 01.09.2022 по 31.12.2022г. с 31.12.2022 г. 

по 08.01.2023г 
9 с 09.01.2023г. по 31 .05.2023г. 38 учебных недель  9 

«GlobalLab» 

 

с 01.09.2022 по 31.12.2022г. с 31.12.2022 г. 

по 08.01.2023г 
9 с 09.01.2023г. по 31 .05.2023г. 38 учебных недель  9 

«ЭкологиЯ» 
с 01.09.2022 по 31.12.2022г. с 31.12.2022 г. 

по 08.01.2023г 
9 с 09.01.2023г. по 31 .05.2023г. 38 учебных недель  9 

«Экспериментикум» 
с 01.09.2022 по 31.12.2022г. с 31.12.2022 г. 

по 08.01.2023г 
9 с 09.01.2023г. по 31 .05.2023г. 38 учебных недель  9 

«Робототехника» 
с 01.09.2022 по 31.12.2022г. 

 

с 31.12.2022 г. 

по 08.01.2023г 
9 с 09.01.2023г. по 31 .05.2023г. 38 учебных недель  9 

«Сувенирная лавка» 
с 01.09.2022 по 31.12.2022г. с 31.12.2022 г. 

по 08.01.2023г 
9 с 09.01.2023г. по 31 .05.2023г. 38 учебных недель  9 

«ПиктоМир» 
с 01.09.2022 по 31.12.2022г. с 31.12.2022 г. 

по 08.01.2023г 
9 с 09.01.2023г. по 31 .05.2023г. 38 учебных недель  9 



 

Начало учебного года - 01.09.2022г. 

Окончание учебного года – 31.05.2023г. 

 

Промежуточная/итоговая аттестация: 19.12 -26.12.2022, 15.05-25.05.2023 

Летние каникулы (сроки) с 31.05.2022 по 31.08.2023 

Летний лагерь дневного пребывания детей (сроки) с 01.06 по 25.06.2023 

Календарный учебный график объединений дополнительного образования МБОУ СОШ №6, реализуемых в летний период 

Начало периода - 01.06.2023г. 

Окончание периода – 25.06.2023г. 

 
Объединения  

Срок реализации 

Количество учебных недель 

«Сам себе режиссер» с 01.06.2023  по 25.06.2023г. 

 

3 

 

 

 
 

«3D моделирование» 
с 01.09.2022 по 31.12.2022г. с 31.12.2022 г. 

по 08.01.2023г 
9 с 09.01.2023г. по 31 .05.2023г. 38 учебных недель  9 

«Сетевое и системное 

администрирование» 

с 01.09.2022 по 31.12.2022г. с 31.12.2022 г. 

по 08.01.2023г 
9 с 09.01.2023г. по 31 .05.2023г. 38 учебных недель  9 

«Моделирование и 

дизайн» 

с 01.09.2022 по 31.12.2022г. с 31.12.2022 г. 

по 08.01.2023г 
9 с 09.01.2023г. по 31 .05.2023г. 38 учебных недель  9 

«Ноль+» 
с 01.09.2022 по 31.12.2022г. с 31.12.2022 г. 

по 08.01.2023г 
9 с 09.01.2023г. по 31 .05.2023г. 38 учебных недель  9 

«Подвижные игры» 
с 01.09.2022 по 31.12.2022г. с 31.12.2022 г. 

по 08.01.2023г 
9 с 09.01.2023г. по 31 .05.2023г. 38 учебных недель  9 

«Проектно 

исследовательская  

деятельность на 

английском языке» 

с 01.09.2022 по 31.12.2022г. с 31.12.2022 г. 

по 08.01.2023г 
9 с 09.01.2023г. по 31 .05.2023г. 38 учебных недель  9 

«Юнармия» 
с 01.09.2022 по 31.12.2022г. с 31.12.2022 г. 

по 08.01.2023г 
9 с 09.01.2023г. по 31 .05.2023г. 38 учебных недель  9 



                                                                                                                                                                    Приложение 3 к приказу           

от 01.09.2022 № Ш6-13-242/2 

 
Расписание занятий 

объединений дополнительного образования детей на 

2022-2023 учебный год 

№ 

п/п 
Ф.И.О. педагога 

Наименование 

дополнительной 

общеобразовательной 

программы 

Группа 
Место 

проведения 
понедельник вторник среда четверг пятница суббота 

1. Кузнецов И.В. «3D моделирование» Группа 1 

 

       

Группа 2 

 

       

2. Кутузов М. «Робототехника» Группа 1 

  

       

Группа 2 

 

       

3. Гулевская П.Г. «Компьютерное 

моделирование и 

дизайн» 

Группа 1 

 

       

Группа 2  

 

       

4. Грабован О.Ю.  «Экология» 

 

 

Группа 1 

 

       

5. Савенков А.О. «Юн армия» Группа 1 

 

       

6. Ширяева М.А.  ДОП «Мир глазами 

художника», модуль 

«Мир деятельности» 

Группа 1 

3  класс 

       

7. Ксенофонтова  «GlobalLab» 

 

Группа 1 

 

       

Ярметова Р.Х. 

 

Группа 2 

 

       

Группа 3 

 

       

Мыльникова Е.Н Группа 4 

 

       



Группа 5 

 

       

Группа 6 

 

       

Группа 7 

 

       

Группа 8 

  

       

Михайлова О.В. Группа 9 

  

       

8. Позднякова Л.Ю. ДОП «Ноль +» Группа 1 

 

       

Группа 2 

  

       

Группа 3 

  

       

9. Л.Ф. 

Мифтахетдинова 

«Школа волонтёра» Группа 1        

10. Ожгибисова К.В. «Экспериментикум» Группа 1        

Группа 2        

11 Алямкина А.С. «Проектно 

исследовательская  

деятельность на 

английском языке» 

Группа 1        

Дубовик О.О. Группа 2        

12 Пилипчук И.А. «Подвижные игры» Группа 1        

Группа 2        

Группа 3        

13 Амантаев Г.Ю. «Сетевое и системное 

администрирование» 

Группа 1        

Группа 2        

14 Кутузов М.М. 

«Сувенирная лавка» 

Группа 1        

Группа 2        

Группа 3        

15 Фазылова А.Р. «ПиктоМир» Группа 1        



Группа 2        

16 Алиева С.А. «Вокальное 

искусство» 

Группа 1        

17 Мамрига Л.Я. «Художественное 

слово» 

Группа 1        

18 Гулевская п.Г. «Рисуем вместе» Группа 1        

19 Дроздик В.А. «Основы 

современной 

хореографии» 

Группа 1        

 

Исполнитель: методист,  Ожгибисова К.В. 

 

 



                                                                                                                                                                    Приложение 2 к приказу           

                                                                                                                                                                          от 01.09.2022 № Ш6-13-242/2 

 

Комплектование учебных групп дополнительного образования 

на 2022/23 учебный год 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6 
 (наименование общеобразовательного учреждения) 

вводится с 01.09.2022 г. 

 

№ 

Наименование реализуемой 

дополнительной 

общеразвивающей 

программы 

Уровень 

реализуемой 

программы 

(стартовый, 

базовый, 

продвинутый) 

Количество 

групп 

Численность 

учащихся, 

воспитанни-

ков, чел. 

Кол-во часов                  

в неделю на 1 

группу 

Всего часов                 

в неделю (гр.1 х 

гр.3) 

Количество 

учебных недель 

в 2022-23 

учебном году 

Количество 

человеко-часов 

пребывания                            

в 2022-23 учебном 

году (гр.2 х гр.3 х 

гр. 5) 

А Б В 1 2 3 4 5 6 

В ПЕРИОД С 01.09.2021 ПО 31.05.2022 по дополнительным общеразвивающим программам 

Техническая направленность 

1 «Робототехника» базовый 2 50 1 2 38 1900 

2 «3D моделирование» базовый 2 30 1 2 38 1140 

3 « Сувенирная лавка» базовый 3 45 1 3 38 1710 

4 «ПиктоМир» базовый 2 30 1 2 38 1140 

5 
«Сетевое и системное 

администрирование» 
базовый 2 30 1 2 38 1140 

6 
« Компьютерное 

моделирование и дизайн» 
базовый 2 30 1 2 38 1140 

  Всего *  13 215  * 13  * 8170 

Естественнонаучная направленность  

1 «GlobalLab» 

 

базовый 

 

 

9 225 1 8 38 8550 

2 «ЭкологиЯ» базовый 1 25 1 1 38 950 

3 «Экспериментикум» базовый 2 50 1 2 38 3800 



  Всего *  12 300 *  11  * 12350 

 

Физкультурно-спортивная направленность 

1 «Подвижные игры» базовый 3 60 1 3 38 2280 

 Всего * 3 60 * 3 * 2280 

 

Художественная направленность 

1 
«Мир глазами художника», 

модуль «Мир деятельности» 
стартовый 1 25 1 1 38 950 

2 «Художественное слово» базовый 1 25 1 1 38 950 

3 «Рисуем вместе» базовый 1 25 1 1 38 950 

4 
«Основы современной 

хореографии» 
базовый 1 15 1 1 38 570 

5 « Вокальное искусство» базовый 1 25 1 1 38 950 

  Всего  * 5 115  * 6 *  4370 

 

Социально-гуманитарная  направленность 

1 «Ноль +» базовый 3 75 1 3 38 2850 

2 «Юнармия» базовый 1 25 1 1 38 950 

3 «Школа волонтеров» базовый 1 25 2 2 38 1900 

4 

«Проектно исследовательская 

деятельность на английском 

языке» 

базовый 2 50 1 2 38 1900 

  Всего  * 7 175 * 8  * 7600 

  
Всего по учреждению в 

период с 01.09.2022 по 

31.05.2022 

*  40 865 * 42  *  34770 

В ПЕРИОД С 01.06.2023 ПО 31.08.2023 по дополнительным общеразвивающим программам 

Социально-гуманитарная направленность 

1 

Краткосрочная 

общеразвивающая программа 

"Сам себе режиссер"* 

стартовый 3 75 3 9 3 675 

  
Всего по учреждению в 

период с 01.06.2023 по 

31.08.2023 

* 3 75 * 9 * 675 

 
 

                         Исполнитель         Ожгибисова К.В.., тел.89224245794 



                                                                                      

 



 


